

PIRTIN VIESTI

N:o 2/1999

Nurmeksen evankelisen opiston ystävät ry:n jäsenlehti

JOUKKOKIRJE

Toivonpolku vihitty juhannusaattona 1999

Opistolta alkava Kohtavaaralle nouseva polku nimettiin viime juhannusaattona "Toivonpoluksi". Niin haluttiin kunnioittaa opiston ensimmäisen johtajan Toivo Salomaan elämäntyötä.

Lämpimässä ja kauniissa illassa opiston juhannusväki kokoontui vaaran juurelle juhlahetkeen. Salomaan tyttäret Riitta ja Katri pitivät Karjalan värein punottua nauhaa, johon oli pujotettu juhannusruuu. Toivon veljet Erkki ja Arvo leikkasivat nauhan ja niin lähdettiin kiertämään tuttua polkua vaaran laelle ja ihailtiin suvista näkymää opistoalueelta kauas Pieliselle. Kuvassa Arvo Salomaa, Katri Kauppinen, Riitta Much, Erkki Salomaa.



Polun lähtöpisteessä on kyltissä teksti:

"Tämä Kohtavaaralle johtava polku on juhannusaattona 1999 nimetty 'Toivonpoluksi' Nurmeksen evankelisen opiston ensimmäisen johtajan rovasti Toivo Salomaan mukaan. Hän on opiston historian 'Grand Old Man'. Toivo Theodor Johannes Salomaa syntyi 5.7.1915. Hän toimi opiston johtajana vuosina 1942-1963 ja johtokunnassa 1966 alkaen, puheenjohtajana vuodesta 1971. Toivo kuoli 12.5.1997."

"Minä annan teille tulevaisuuden ja toivon." (Jeremia 29)

Polun varteen on lisäksi pystytetty lepopaikoille kyltit Helvi Valkosen ja Paavo Kukkonen muistoksi.

"Paavonportaiden" teksti kuuluu:

"Opiston yleisaineiden opettaja Paavo Kukkonen aloitti Kohtavaaralle johtavan maisemapolun raivaamisen ja näiden kiviportaiden rakentamisen kesällä 1973. Paavo Juhani Kukkonen syntyi 26.1.1942. Hän

toimi opiston yleisaineiden opettajana ja apulaisrehtorina vuosina 1972-1993. Paavo kuoli 21.7.1998." "Päivä vain ja hetki kerrallansa Lohdun tuo se kaikkiin vaiheisiin; Isä kaiken pitää huomassansa, En saa vaipua mä murheisiin." (Siionin Kannel)

"Helvin hengähdyspenkin" kohdalla on kyltissä teksti:

"Nurmeksen evankelisen opiston ensimmäinen johtajatar Helvi Valkonen joutui 1942 käytännössä huo-

lehtimaan opiston toiminnan käynnistämistä johtajan ollessa rintamalla. Helvi on opiston historian 'Grand Old Lady'. Helvi Ester Valkonen syntyi 24.12.1914. Hän toimi opiston johtajattarena 1942-1968. Helvi kuoli 19.12.1994." Opiston tunnuslause "Meillä on lunastus". (Paavalin kirjeestä efesolaisille 1:7)

Vaaran laella on näköalapaikka ja kyltti:

"Täältä ovat opiston opiskelijat, kurssilaiset ja työntekijät jo yli 50 vuoden ajan käyneet ihastelemassa pohjoiskarjalaista vaaramaisemaa Lipinlahden rantamilla. Pielinen on 100 km pitkä ja 94 m meren pinnasta, Kohtavaara n. 80 m Pielisen pinnasta. Edessä olevalla 'Mustalla kalliolla' poltettiin opiston ensimmäisinä vuosina juhannuskokkoa." "On kaunis synnyinmaamme, maat metsät, järvet sen. Me Luojan töitä saamme katsella kiittäen." (Virsi 574)

Polun kokonaispituus on noin kilometri. Vaaralle kannattaa kaikkien tämänkin päivän opiskelijoiden ja kurssilaisten sekä opiston vieraitten kiivetä: sieltä avautuu upea maisema yhtä hyvin sydänsuven aikaan kuin syksyn raikkaassa ruskassa tai talven kuutamossa.

Huomio! Huomio!

Kaikki vuonna 1970-1971 opistossa opiskelleet! Piiraisen Lea ja Jehimoffin Sisko ovat muistuttaneet päätöksestä tavata tulevina kesänä, kuten viisi vuotta sitten Kohtavaarassa päätettiin. Kokoontuminen järjestetään tällä kertaa Kuhmossa Kamarimusiikin aikaan siten, että osallistutaan jumalanpalvelukseen Kuhmon kirkossa sunnuntaina "osallistutaan jumalanpalvelukseen Kuhmon kirkossa sunnuntaina 23. heinäkuuta 2000. Sisko Jehimoff järjestää jo edellisenä päivänä halukkaille mahdollisuuden patikointiin upealla suoalueella ja yöpymiseen siellä laavulla. Yhteyshenkilöinä ovat Sisko Jehimoff, Kissamaankatu 26 L 158, 33530 Tampere, puh. 03-261 2521 ja Lea Piirainen, Rytilyntie 3 B, 88900 Kuhmo, puh. 08-658 419. Ilmoittautukaa heille. Toivottavasti mahdollisimman moni pääsee mukaan!

TUE OPISTON YSTÄVIEN JA SAMALLA OPISTON TOIMINTAA OSTAMALLA OPISTON ADRESSEJA

TEKSTIVAIHTOEHDOT

KIITOS SULLE JUMALANI
ILOITA ITKEISSÄÄNKIN SAA (VIRSI 243)
VAIN RISTIN SUOJAAN JÄÄMME (VIRSI 246)
SEKÄ TEKSTITÖN MALLI

HINTA 50 MK/KPL
5 - 10 KPL -10 %
YLI 10 KPL -15 %

PERUSOPPIJAKSOT KEVÄÄLLÄ 2000

17.1.-15.12.2000 ERÄMATKAILULINJA (Nurmes ja Karkku)

Kaipaako tietoja, taitoja ja elämyksiä Suomen luonnosta? Haluatko oppia liikkumaan luonnossa turvallisesti? Houkuttelee ajatus sapatitapaasta? Etsitkö elämällesi uutta suuntaa?

Lue lisää:

Erämatkailulinjalla opiskellaan pitkälti "teke-mällä oppii" periaatteella. Teoriajaksot ovat lyhyehköjä ja tiiviitä, ja kokonaisuuksia, joita usein seuraa opitun teorettien testaminen luonnossa. Opiskelutapa vaatii omaoimisuutta, itsenäisyyttä ja asiaan innostuneisuutta.

Koulutusohjelma antaa valmiudet toimia eräoppaana, luontomatkailun asiantuntijana ja luontomatkailuyrittäjänä. Erälinjan kautta ja avulla luonnosta oppivat voimaa, ideoita, virkistystä ja mielenrauhaa löytämään myös sapatitapaalait, myös muuhun kuin eräoppaan ammattiin tähtäävät, varsinaiseen työhönsä väsähtäneet ja uutta suuntaa elämälleen etsivät aikuiset.

Linjan suosituskärräjä on 20 vuotta, yläikärajaa ei ole.

Opiskelukokonaisuus valmentaa luonto - ja eräoppaan ammattituntintoon, joka suoritetaan näyttökokeena. Opistolla on näyttökokeen järjestysaikaus.

Koulutuksen sisältöä ovat mm. Suomen luonto (nisäkkäät, linnut, kasvit ja sienet), metsästys, kalastus, retkeily peruskurssi, talviretkely, yrittäjyys, eräkköluuri, ensiapukoulutus, vesipelestaaminen, lihaskunto ja sen huolto, luontokuvaus, eräruoka, kädentaidot, vuokra-teen kuljettajakurssi, erämaavaellus, moottori-kekkailu.

Linjan opiskelijat liikkuvat Suomea ristiin rastiin. Päivän mittaisista retkistä lähes kahden viikon vaelluksiin toteutetaan eri vuodenaikoihin Lapissa, Itä-Suomessa, Länsi-Suomessa ... Jokainen päivä erälinjalla on uusi seikkailu.

Opetussuunnitelman mukaan kukin opiskelija suunnittelee ja toteuttaa muun opiskelun ohella oppilastyön; vaelluksen, retken tms. jonka harjoitusasiakkaina ovat linjan muut opiskelijat.

Opiskelua erämatkailulinjalla tukee Lääninhallitus, jolloin oppilaan maksettavaksi viikkohinnaksi jää noin 400 mk.

31.1.-26.5.2000 VANHUSTYÖN LISÄKOULU- TUSLINJA

Vanhustyön lisäkoulutuslinja on suunnattu hoitoalan ammattilaisille; sairaanhoitajille, perushoitajille, lähihoitajille, kodinhoitajille tai heille, joilla on valmiuksia työskennellä sosiaali -tai hoitoalan avustavissa tehtävissä. 16 viikon opiskelujakso on hyvä opintokokonaisuus sekä oman yrityksen perustamista suunnitteleville tai omassa yrityksissä jo työskenteleville että yksityisissä ja erilaisissa hoitoalan toimintayksiköissä työskenteleville. Hoitolinjan on varteen otettava vaihtoehto myös työttömille tai vuorot- teluvapaalaisille, jotka kaipaavat uutta puhtia ja ideoita arkipäivään.

Tältä neljän kuukauden jaksolta voivat hakea ideoita myös erilaisten kerhojen ja harrastuspiirien vetäjät, ystävöitymässä tai muussa vapaaehtoistyössä olevat ja perheen omista vanhuksista tai esimerkiksi iäkkäistä naapureista huolehtivat henkilöt, jotka tuntevat tarvitsevansa käytännön neuvoja ja ideoita arkeen.

Koulutuksen keskeistä sisältöä:

hoitotyön etiikka, eettiset arvot ja potilaan kohtelu, ihmishuuhde -ja vuorovaikutustaidot, potilaan kuntoutukseen ohjaus ja hoitajan oman terveyden säätäminen ja jaksaminen; helpo- tusta hoitotyöhön oikeilla välineillä ja esim. oikeilla nostotavoilla, liikunnan merkitys jaksamiseen, vaellusohjaajakurssi; erätaitojen abc, luova ilmaisu ja kädentaidot, sielunhoito, sovel- lettu psykologia, geriatra, hoitotyön englanti, asiakaspalvelu ja esiintymistaito, yrittäjyys, van- huksen ravintotieto, elinikäinen oppiminen.

Kokonaisvaltaisen vanhustyön lisäkoulutuslin- jan viikkomaksu 550 mk sisältää opetuksen ja täysihoidon. Hakuaika päättyy 20.12.99.

tavana opettajana. Miksi Martti Luther kirjoitti Katekismukset? Miksi Katekismuksessa on viisi pääkappaletta? Onko Katekismuksen opetus nyt ajankohtainen? Mitä merkitsee olla kirjauskoi- nen Raamatun ja Katekismuksen perusteella? Vastauksia saat viikon aikana. Ota vapaata ja tule Raamatun ja Katekismuksen kanssa opis- tolle. Välipaloina ulkoilua, hierontaa, Kante- leen laulua. Kurssille otetaan 20 opiskelijaa ilmoittautumisjärjestyksessä.

Tervetulleeksi sinut toivottaa kurssin vastaava opettaja, pastori Markku Niemelä Kurssin hinta 600 mk/henkilö.

YHDISTELLÄN UUTTA JA VANHAA

28.-29.1.2000 RANSKAA SUGGESTOPEDISESTI

Opettaja FK Pirjo Isotalo, hinta 380 mk, 15 oppituntia, sopii ranskan alkeet hallitseville.

28.-30.1.2000 ENGLANTIA ARKEEN

Sopii noin 2 vuotta englantia kansalaisopistossa tai muualla opiskelleille. Sopii kertauskurssiksi niille, joilla on perus -tai kesikoulutiedot eng- lannissa. Tavoitteena on oppia käyttämään eng- lantia arkipäivän tilanteissa.

Opi kertomaan itsestäsi, perheestäsi, harras- tukstasi, toimimaan yksinkertaisissa keskuste- lutilanteissa sekä selviytymään ostoksilla, ruo- kaillessa, kysyessäsi tai neuvoessasi tieta.

Kerrataan myös tavallisimpia sanontoja ja rakenteita opiskelijoiden tarpeiden mukaisesti. Kurssin opettaja FK Maija Liisa Pasanen- Karhu, hinta 400 mk, 15 oppituntia.

19.-25.2.2000 KAMARIMUSIIKKIVIIKKO

jonka aikana voi yhdistää musiikkia, ulkoilua ja liikuntaa talvisessa Pohjois-Karjalassa

Polkuna kesän 2000 Nuoreen Musiikkiin tal- vinen kamarimusiikkiviikko, taitelijoina Helen Lindén-Pons, sello, Olivier Pons, viulu, Folke Gräsbeck, piano.

Tervetuloa soittamaan kamarimusiikkia asi- antuntevien taitelijoiden opastuksessa ja heidän kanssaan!

Viikkoa voi tulla viettämään jo aikaisemmin muodostetun ryhmän kanssa tai yksin.

Tapahtumassa ei ole ikä - eikä tasorajoja! Opetus lähtee kunkin oppilaan omasta lähtöta- sosta.

Kannattaisi harkita: tulemista opistolle vaikka koko perheen kanssa viettämään liikunnallista & musiikillista täysihoitoviikkoa.

Opiston nurkalta lähtee kymmeniä kilomet- rejä eri mittaisia hiihtolatuja. Sotkan kylpylään on opistolta 6 km ja Nurmeksen kaupunkiin 9 km.

Lähimmät laskettelukeskukset, Koli, Tahko- vuori ja Sotkamo, sijaitsevat noin tunnin matkan päässä kukin.

Viikon hinta 1200 mk. Ei musisoivat ai- kuiset perheenjäsenet 950 mk, alle 12 v. 650 mk. Valmiit kamarimusiikkikokoonpanot -10%.

Huomio!

Ilmoittautuminen viimeistään 29.1.2000!

Ulkoilijat voivat ottaa aamiaiselta eväät rep- puun ja tulla opistolle valmiiseen herkkupöy- tään päiväkahvin tai iltaruuan aikoihin. Kamari- musiikkiviikon vieraat voivat halutessaan osal- listua myös Kuntokurssin ohjelmiin.

Helen Lindén-Pons

on Nurmeksen Nuoren Musiikin taiteellinen joh- taja. Hän on opiskellut mm. Indianan yliopistossa, Sibelius-Akatemiassa, ja Itä-Helsingin Musii- kiopistossa. Hän suoritti -97 diplomitutkinnon erinomaisin arvosanoin. Helen Lindén-Ponsin opettajina ovat toimineet mm. Hannu Kiiski ja Csaba Szilvay. Helen voitti Suomen Eurovision Nuorten Solistien kilpailun -92 ja 3. sijan Turun sellokilpailuissa -94. Hän esiintyy säännöllisesti solistina ja kamarimusiikkona Suomessa ja ulko- mailla ja myös opettaa sellonsoittoa.

Olivier Pons

syntyi Pariisissa ja aloitti viulunsoiton 4-vuo- tiaana. Hän opiskeli mm. Moskovassa sekä Boulogne-Billancourt konservatoriossa, jossa hänelle myönnettiin Premier Prix-palkinto. Oli- vier Pons on menestynyt hyvin useissa kan- sainvälisissä viulukilpailuissa ja hän on antanut resitaaleja useissa maissa. Olivier sekä kon- sertoi eri maissa että opettaa viulunsoittoa säännöllisesti. Olivier Pons soittaa Vuillaume- viululla.



Helen Lindén-Pons



Olivier Pons



Folke Gräsbeck

Folke Gräsbeck

on opiskellut pianonsoittoa mm. Tarmo Huovi- sen ja Maria Curcio-Diamondin johdolla. Hän suoritti diplomitutkinnon Erik T. Tawastjernan johdolla ja hänet promovoiittiin musiikin mas- teriksi -97. Folke Gräsbeck esiintyy säännöllis- tusti lied-pianistina, solistina ja kamarimusiik- kona sekä pitää resitaaleja Suomessa ja ulko- mailla. Hän on Viron Festum Finnicum-kult- tuurifestivaalin taiteellinen johtaja. Hän myös toimii Sibelius-Akatemian vakinaisena säestäjä- lehtorina.

& / tai 19.-25.2.2000 TALVEN KUNTOKURSSI

Hiihtoretkiä omaan tahtiin ja ohjastusti, kuuta- mohiihtoa, kävelykoulu, taukojumppaa, kylpylä- käynti, alustuksia mm. liikunnan merkitys ter- veyteen, parantaminen Kalevalassa, kamarimu- siikkikonsertti, illanvietto kodalla, mahdollisuus hierontaan; hoidot maksetaan erikseen. Hinta 950 mk, lapset alle 12 v. 650 mk.

18.-20.2.2000

ENGLISH FOR YOU I "jatko";

English for you I-kurssia aloittaneet tai muuten englannin alkeista kiinnostuneet, 15 t, hinta 400 mk. Opettaja FK Maija Liisa Pusanen-Karhu.

PIRTIN VIESTI

Nurmeksen evankelisen opiston ystävät ry:n jäsenlehti
Tilausmaksu 50 mk
Päätoimittaja Kristiina Vuorela
Osoite Nurmeksen evankelinen opisto, 75970 Kohtavaara
Puhelin 013-430 120, faksi 013-430 154
Sähköposti neokris@nettilinja.fi
Tilit
Merita 209318-60172
OP 529915-540 1787
Painoasu SUOMEN PAINOTUOTE

4.-11.3.2000

HIIHTO -ja LASKETTELU-MATKA HETANKODALLE

Matkanjohtajat Jukka Näkki ja Martti Muttonen. Matkan hinta 1850 mk, lapset 4-12 v. -50, opiskelijat -25%. Lasketteluretkiä Olokselle ja Palakselle; kyyti kuuluu hintaan, hissiliiput maksetaan erikseen. Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. Ilmoittautua voi joko opistolle tai Jukka Näkille, puh. 013-745 100, 0400-183 020.

6.-10.3.2000

ENGLISH FOR YOU I

Opettaja FK Maija Liisa Pasanen-Karhu, 25 oppituntia. alkeisenglantia, hinta 950 mk.

13.17.3.2000

ENGLISH FOR YOU II

Tavoitteena on perehdyttää opiskelija englannin kielen alkeisiin jokapäiväisissä tilanteissa. Oppikirja English for You II. Sopii alkeis- ja kertauskursseiksi esim. englannin kielen opiskelut joskus aloitaneille ja kaiken uunohtaneille tai niille, jotka ovat käyneet läpi oppikirjaa English for You I.

Oppitunnit pidetään joustavasti, säästä riippuen aamuisin ja iltaisin; päivällä jää aikaa vaikkapa hiihtelyyn tai muuhun ulkoiluun.

Kursssia voidaan tarvittaessa jatkaa esim. viikonloppuisin myöhemmin sovitavana ajankohdalla.

Kurssin opettaja FK Maija Liisa Pasanen-Karhu, hinta 950 mk, lapset alle 12 v. 650 mk.

24.-26.3.2000

TOVERIPÄIVÄT & MUISTELUKURSSI

Laulutuokiota yhdessä Siionin Kannel -kuorokursillaisten kanssa, ulkoilua, juttuhetkiä vanhojen tutujen kanssa, kylpyläkäynti, opiston tämän hetken kuuluisia, leppoosaa yhdessä oloa. Kurssi päättyy sunnuntaina Toveripäivään. Hinta 350 mk

24.-26.3.2000

SIIONIN KANNEL -KUOROKURSSI

Osallistutaan Toveripäiville. Uutta Siionin Kannelta laulattamassa Kullervo Puumala, hinta 350 mk

28.-30.4.2000

MIESTEN PÄIVÄT

Miesten päivien isäntänä Jukka Näkki, hinta 300 mk.

15.-19.5.2000

PUUTARHAN HOITOVIIKKO

Talkoillaan opiston piha-alue, saari ja saarimökit sekä aitat kesäkuunoon. Talkoolaisille täysihito, työn iloa ja vinkkejä oman pihan laitoon.

UUTTA OPISTOLLA:

1.-4.6.2000

HILJAISUUDEN RETRIITTI

Unohda häly, kiire ja stressi ja löydä tilalle hiljaisuus. Kuuntele vain itseäsi, kehoasi ja ajatuksiasi. Ylläty, miten paljon löydät voimaa ja iloa ympäröivästä luonnosta. Tarvittaessa sielunhoidollista keskustelua. Hinta 700 mk, retriitin vastuuhenkilönä ja vetäjänä Leena Riitta Karvinen.

19.-22.6.2000

POHJOIS-KARJALA TUTUKSI

Tule tutustumaan itäiseen Suomeen retkien ja kertomusten avulla. Retkikohteita ovat mm. Bomba-talo, Eva Ryynäsen ateljee, Lieksan kirkko, Ruunaan kosket, Pyssyvaara.

Hinta 950 mk, lapset 5-12 v. 650 mk, retkikohde sisältyvät hintaan.

19.-22.6.2000

VAPAAAN SÄESTYKSEN KURSSI

Musiikin opiskelijoille, opettajille, lastentarhan opettajille, kerho-ohjaajille, omaksi ilokseen soittaville. Hinta 1200 mk

19.-22.6.2000

KESÄN KUNTOKURSSI

Luontoliikuntaa, patikkaretkiä, uintia, kylpyläkäynti, erätaiteiden abc; taitoja joita tarvitset jo lyhylläkin luontoretkillä.

Kurssin koko ohjelma sopii niin perheille kuin yksikseen metsissä samoileville. Hinta 950 mk, lapset 5-12 v. 650 mk.

26.-30.6.2000

LUKIOLAISTEN KIELIKURSSI

Englantia ja ruotsia 15 tuntia kutakin. Kurssin hinta 850 mk sisältää opetuksen ja täysihoidon. Kerrataan keskeisimpiä kieliooppiaasioita ja muistutetaan mieliin myös opittua sanavarastoa.

26.-30.6.2000

LUKIOLAISTEN MATEMATIIKAN KURSSI

30 tunnin tehokurssi, kerrataan laajan matematiikan kursseilla käsitellyjä asioita. Kurssin täysihito hinta 850 mk.

26.-30.6.2000

NYPLÄYSKURSSI

Nypläyskurssin ohjelmassa pitsin kiinnitys; kursillaisten tulisi tuoda omia, erilaisia pitsejä ja kankaita mukanaan. Myös aloittelijat voivat tulla, koska kurssilla myös nyplätään uusia pitsejä.

Tarvittavia välineitä:

tyyny, nypylät, nuppineuloja, eri vahuisia lankoja, esim. 50x3, 60x2, 70x2, 90 tai 100x3, ohutta lankaa; 80x2, 90x2, 120x2 tai puuvillalankaa nenäliimapitsejä varten.

Kesän -99 nypläyskurssilaisen kertomaa:**TERVEISET ERILAISELTA KESÄLOMALTA!**

Salamoiden ja myrskyn täyteinen juhannuksen aika oli ohi, kun kymmenkunta nypläyskärpäsen purema naista oli kokoontunut kurssille Nurmeksen evankeliselle opistolle. Mukana oli sekä aloittelijoita että pitempään harrastaneita ympäri Suomea. Opettajana toimi Maija Hakkarainen.

Viihkeästä muodostuikin todella erilaisten ja tavallisuudesta poikkeava lomaviikko. Aamuvierahaisesta iltamyöhään nyplättiin, jokainen intonsa ja voimiansa mukaan. Uusia ideoita ja oppeja saatiin. Sinä selväsi "orsialoitus" ja "noita-akan hyrrät" sekä se, ettei tähän harrastukseen kattoa löydy.

Aiheena oli joulun ja haastetta löytyi niin enkelin helmassa kuin tietäjän takkassakin. Taina oli oivallinen tukiopeettaja iltahetkinä, kun yhti äkkä kahdesta parista toinen hukki. Hilja jaksoi kannustaa ja Aino yllätti tuliaisillaan. Keittiöhenkilökunta hemmotteli meitä ihanalla ruualla. Jokainen kurssilainen toi oman ihanan persoonansa lomaviikolle, joka huipentui Majan-päivän mehulle Porokylään.

Näin kursssia muistellaan tulee ajatelleeksi jo ensi kesää - olemmekohan sama joukko Kohtavaarassa kiinnittämässä "traasua" nyplättyyn pitsiin.

Helena Malinen
tyytyväinen lomailija

26.-30.6.2000

ENGLANNIN SUGGESTO-PEDINEN KURSSI

35 tunnin tehokurssi 3-4 vuotta englannin kieltä harrastaneille. Opetuksessa käytetään myönte-

syttä ja luovuttua painottavia menetelmiä, läheteohtina action learning ja suggestopedia.

Kurssin tavoitteena on rohkaista kurssilaisia puhumaan englantia erilaisissa tilanteissa, mm. töissä, matkoilla, ruokaillissa, ostoksilla. Aktivoidaan jo aikaisemmin opittua sanavarastoa ja myös opetellaan uutta.

Kurssin hinta 1300 mk, opettaja Dominic Landon. Kurssille sopii 12 ensimmäiseksi ilmoittautunutta.

6.-15.7.2000

Nurmeksen Nuori Musiikki**lasten ja nuorten kansainvälinen musiikkileiri - ja tapahtuma**

Erikoisesti kamarimusiikkiin suuntautunut, korkeatasoinen klassisen musiikin koulutus - ja konserttitapahtuma Nurmeksen Nuori Musiikki järjestetään nyt neljännen kerran. Leirille ovat tervetulleita niin pienet kuin isot musiikin opiskelijat.

Lukuisista toivomuksista johtuen tapahtuma on nyt aikaisempaa pidempi.

Yksityistunteja on kullekin opiskelijalle 5 x 60 min tai 10 x 30 min (lähinnä leirin pienimmät). Leirillä on myös mahdollisuus soittaa kamarimusiikkia joko aikaisemmin perustetussa tai leirin aikana muodostettavassa kokoonpanossa ja myös opettajien kanssa. Opetukseen kuuluu niinkään konserttien (noin 10 kpl) kuunteleminen, mestarikurssien seuraaminen ja oppilaskonserteissa esiintyminen.

Tapahtuman taiteellinen johtaja on sellisti Helen Lindén-Pons.

KURSSEJA SYKSYLLÄ 2000**26.8.-2.9.2000 RUSKAMATKA LAPPIN JA NORJAAN**

Reitti Joensuu, Nurmekse, Kolari (1 yö), Hammerfest (1 yö), Kilpisjärvi (1 yö), Hetta (4 yötä). Vaelluksia, patikoimia, ulkoilua yhdessä ja omaan tahtiin, aamu - ja iltahartaudet, Siionin Kannel - laulutukiota, matkanjohtajat Anna-

27.10.-3.11.2000 ERÄ -JA RIISTARUOKAKURSSI

Erä - ja riistaruo kaviokolla kurssilaisia ohjaa eräkokki Heimo Karne. Viikon aikana ideoidaan ja rohkaistetaan kurssilaisia riistaruo kien valmistukseen. Viikko jaukautuu siten, että viikonloppuna 28.-29.10 on eräruuan valmistuksen peruskurssi, jolloin tehdään ruokaa monenlaisesta riistasta, mm. hirvestä, jänksestä, metsälinnuista, mahdollisesti myös karhusta, majavasta ja villisista.

Maanantaista keskiviikkoon on vuorossa jatkokurssi, jonka aikana keskitytään erikoisesti

Tapahtuman muita taiteilijoita ovat mm. Paavali Jumppanen, piano, Tiina Karakorpi, piano, Claus Eitrap Larsen, huilu, Olivier Pons, viulu, Lázsló Méző, sello, Renata Mojzer, viulu, Liina Nuora, viulu, Elina Kimanen, alttoviulu, Asko Heiskanen, klarinetti, Luigi Alberto Bianchi, viulu ja alttoviulu.

Leirin hinta on 2000 mk/henkilö, sisarusalennus -10 %, valmiit kokoonpanot -10 %. Mestarikurssit 2500 mk.

Huom! Yksi alennus/henkilö. Leirin hakuaika päättyy 15.5.2000. Hakupaperit ja tarkemmat esitteet opistolta.

17.-22.7.2000

KARJALAISEN KULTTUURIN KURSSI

Päätteemat Käkisalme ja Sortavala Luentoja, retki Kuhmoon, mm. dosentti Silvo Hietanen, hinta 1500 mk.

24.-28.7.2000

SOTAINVALDIEN PUOLISOIDEN VIRIKEKURSSI

Alustuksia naisia kiinnostavista aiheista, juttutuokiota, Nurmekse-rettiki, verenpaineen mittaus ja terveydenhoitajan kanssa keskustelumahdollisuus, hartaushetkiä, taukojumppaa, mahdollisuus hierontaan, kosmetologin ja jalkahoitajan hoitoihin.

Sopii kaikille virkistystä kaipaaville naisille, hinta 1000 mk, hoidot maksetaan erikseen.

KURSSEJA SYKSYLLÄ 2000**26.8.-2.9.2000 RUSKAMATKA LAPPIN JA NORJAAN**

Maija Potinkara ja Jukka Näkki. Paikat täytetään ilm. järjestyksessä. Hinta 2100 mk sisältää matkat, majoitukset ja täysihoidon. Majoitus kahden tai useamman hengen huoneissa tai mökeissä. Vaelluspäivinä eväät reppuun.

27.10.-3.11.2000 ERÄ -JA RIISTARUOKAKURSSI

erilaisiin tapoihin valmistaa hirvenlihaa. Torstaina ja perjantaina ovat pääosassa vesi - ja metsäkänalimmut. Kurssilaiset voivat valmistaa omasta riistasta myös pieniä kotiniemisiä. Kurssijaksokojen hinnat erikseen: la-su 500 mk, ma-ke 550 mk, to-pe 500 mk. Jos osallistut kahdelle kurssille, saat 50 mk, jos kolmelle kurssille, 100 mk alennusta kokonais hinnasta.



Opiston ensimmäiset riista- ja eräruokakurssilaiset ja opettaja, eräkokki Heimo Karne.



Riista- ja eräruokakurssin antimia.

Nurmeksen evankelisen opiston ystävät ry:n ensimmäinen hallitus esittäytyy

Toveripäivillä 1999 valittiin toveriliitosta ja kannatusyhdistyksestä muodostetulle Nurmeksen evankelisen opiston ystävät ry:lle sen historian ensimmäinen hallitus. Sääntöjen mukaan siinä on kuusi jäsentä. Lisäksi hallitus voi ottaa sihteerin, rahastonhoitajan ja muita tarpeellisia toimihenkilöitä.

Hallituksen jäseniksi valittiin Seppo Koskinen, Liisa-Helena Kuittinen, Niilo Kunnasranta, Maija Liisa Pasanen-Karhu, Anna-Maija Potinkara ja Vesa Äärelä.

Ensimmäisessä kokouksessaan 24.4.1999 hallitus valitsi puheenjohtajaksi vuodeksi 1999 Liisa-Helena Kuittisen ja varapuheenjohtajaksi Maija Liisa Pasanen. Sihteeriksi hallitus otti Kyllikki Tiensuun ja rahastonhoitajaksi Kristiina

Vuorelan. Arvottiin myös erovuorot: ensi toveripäivillä pidettävässä vuosikokouksessa ovat erovuorossa Seppo Koskinen ja Liisa-Helena Kuittinen, vuonna 2001 Maija Liisa Pasanen ja Vesa Äärelä sekä vuonna 2002 Niilo Kunnasranta ja Anna-Maija Potinkara.

Hallitus kävi tuossa kokouksessa läpi myös vuosikokouksessa vahvistetun Nurmeksen evankelisen opiston ystävät ry:n toimintasuunnitelman vuodelle 1999 ja teki sen pohjalta oman ohjelmansa.

Vuosikokouksessa asetettiin tavoitteeksi, että

1. vuoden 1999 lopussa olisi uudistettu yhdistyksen eli kannatusyhdistyksen ja toveriliiton

jäsenluettelot, osoitteistot ja jäsenmaksujen perintä saatettu ajan tasalle; tämä urakka päätettiin toteuttaa kesän 1999 kuluessa ja siihen myös päästiin;

2. Pirtin Viestin ilmestyminen on varmistettu; korostettiin, että lehti on yhdistyksen tärkein tuki opistolle, koska se palvelee tehokkaasti markkinointia ja yhteydenpitoa opiston ystävien, opiskelijoiden, kursssilaisten ja henkilökunnan välillä; sovittiin että Pirtin Viestin taloutta tasapainotetaan toimittamalla vain kaksi numeroa vuodessa, ennen joulua ja ennen kesää; tilaajien kädessä on nyt vuoden 1999 joulunumero,

3. juhannusjuhlat 1999 ja toveripäivät 2000 järjestetään entiseen tapaan;

4. järjestetään opiston ympäristön siivoustalkoot ja ollaan mukana opiston myyjäisissä samoin kuin pitkin vuotakin esim. arpaisten järjestämisessä;

5. juhannukseen mennessä olisi vaaran lenkki rakennettu "Toivonpolkuksi", jotta sen käyttöön-ottojuhlahallitukset voitaisiin pitää opiston juhannusjuhlien yhteydessä; niin tapahtuikin, kuten toisaalta tästä lehdestä selviää;

6. edistää opiston historiankirjoitusprojektia; tästä hankkeesta on osia toteutettu: Paavi Kukkosen keräämä ja järjestämä kuvamateriaali sekä Kyllikki Tiensuun laatima selvitys opiston opetussuunnitelman kehityksestä 1942-1992

Pirtin Viesti kyseli jäsenien ajatuksia mm. opiston vahvuuksista ja kehittämishaasteista. Pyysimme myös tervehdystä opiston ystävät ry:n jäsenille.



Puheenjohtaja Liisa-Helena Kuittinen on nurmekselainen ja yhdyskunta entiseen opiston kannatusyhdistykseen, jonka hallinnossa hän on ollut mukana yli 30 vuotta, pitkään myös puheenjohtajana. "Tuona aikana opisto ja sen väki ovat tulleet hyvin läheisiksi."

Opiston vahvuuksia ovat hänen mielestään luonnonkaunis sijainti, laaja-alaiset yhteydet eri tahoille ja se, että opistolla on paljon pitkäaikaisia ystäviä. Kehittämishaasteina ovat perusopijakson linjat, esimerkiksi hyviä kokemuksia jo antanut vanhustyön hoivalinjat. Raamattuopetus ja seurakuntatyön tuntemus ovat myös tarpeen.

"Yksin emme työtä tee, toinen toista tarvitsee. Tuomme vaihtopöydälle lahjamme ja puutemme." "Yhdessä ollen etenkin voitot suuret saatiin kunniaksi Herran!"



Varapuheenjohtaja Maija Liisa Pasanen opiston kieltenopettajaksi vuonna 1974. Sittemmin hänestä tuli opiston vararehtori ja SLEY:n tultua opiston ylläpitäjäksi Nurmeksen toimipisteen johtaja sekä aivan viimeksi heinäkuun 1999 alussa rouva Pasanen-Karhu.

Opiston vahvuuksina Maija Liisa pitää kaunista, rauhallista sijaintia, Pielistä ja Kohtavaaraa, pienen opiston kodikasta ilmapiiriä ja hyviä keittien tarjouksia. Kehittämishaasteet ovat uusien linjojen ja uusien kurssien ideoinnissa.

Maija P:n kirjan "Kasvamista" piirroksissa on kuva potkukelkkailijajamiehstä ja teksti: "Ei voi mennä eteenpäin, jos katsoo taaksepäin."



Lieskela Anna-Maija Potinkara on tänäkin jo kolmisenkymmentä vuotta seurannut Nurmeksen opiston toimintaa, myös entisen johtokunnan jäsenenä. Tällä hetkellä hän on jäsen myös Evankeliumiyhdistyksen asettamassa Karkun ja Nurmeksen opiston johtokunnassa.

Opiston vahvuuksia ovat Anna-Maijankin mielestä ympäristö, luonto ja hyvä ruoka. Kehittämishaasteet edellyttäisivät juuri nyt suunnitteluhenkilön saamista opiston harvalukuista henkilökuntaa täydentämään.

"Me tarvitsemme armon julistusta vaatimusten paineissa. Raija Maulan sanoin: 'Kukaan ei jaksaa kasvaa ilman virkistystoimintaa.' Jokainen kurssille opistolle!"



Nurmekselainen ja lipinlahtelainen Seppo Koskinen on jo vuosia osallistunut opiston talkooprojekteihin, joista hän pohjalaisyyntensä käyttää nimeä "kökä".

"Komiä paikka ja rauhallinen ympäristö. Kestiekiviripalvelu toimikoon!"

"Sun kätes, Herra, voimakkaan suo olla" - viitoittamassa työtä opistomme!"



Toveriliittolainen Niilo Kunnasranta on Aronsalmen lomakylänsä ansiosta matkailualan erikoisintuntija Nurmeksessa. Niinpä hän oli jo toveriliiton hallituksessa sekä opiston omaa lomamökkihanketta että matkailutoimintaa edistämässä. Opiston vahvuutena Niilo pitää: "Läheinen perhepiiriin tunnelma. Siihen pitäisi satsata."



Kajaanissa asuva ja tällä hetkellä Suvevan kirkkoherran virkaa hoitava Vesa Äärelä on SLEY:n piiripappina tullut myös "opiston piiriin".

Opiston vahvuuksina hän luettelee: luonnonkaunis sijainti, erittäin ystävällinen henkilökunta, hyvät tilat, erittäin hyvä ruoka sekä kehittämishaasteina uudet pitkäaikaiset linjat ja lyhytkurssit.

"Minä puhun vain siitä, minkä profeetat ja Moosek ovat ennustaneet tapahtuvan, en mistään muusta" (Apt 26:22).

**NURMEKSEN EVANKELISEN
OPISTON YSTÄVÄT RY:N
VUOSIKOKOUS
OPISTOLLA 26.3.99 KLO 12.30
KÄSITELLÄÄN SÄÄNTÖJEN
MÄÄRÄÄMÄT VUOSIKOKOUSASIAT
TERVETULO! HALLITUS**



Hallituksen ottamat virkailijat sihteeriksi Kyllikki Tiensuun ja rahastonhoitajaksi Kristiina Vuorela lisäävät opiston vahvuuksiin vapauden muokata tarjontaa kysynnän mukaisesti ja opistoa ympäröivän maailman "lumoavan kauneuden" sekä hyvät yhteistyökumppanit. Kehittämishaasteita olisi täyttää opisto kautta vuoden, pysyä nykyikäisenä ja poimia vanhasta koulutuksesta se, mikä toimii ja kesiä koko ajan uusia "houkuttuksia".

Kristiinan motto: "Älä sure sitä mikä on huonosti vaan iloitse siitä, mikä on hyvin" ja Kyllikin: "Opiston ystävät ovat kuin Erszeb Turmezin runon enkelit: 'Kuivalla kukalle raikas vesi, sisar tai veli, jonka saan sinulta iloihini ja huoliini, Jumala. ... Sinua kiitän, sinä heität annat, rukoukijoiiksi, kun masennun, valoa tuomaan, kun hairahdun, käsiksi, joilla nostat ja kannat ... Sinua kiitän, yksin en jää. Sisarusydäntän ihmeellinen sateenkaari kimmeltää. Sitä pitkin kulkee enkeleitä, johduttain ja rohkaisten. Herrani, kiitos kun annat heitä.'"

Opiston ystäville hallituksen jäsenet esittivät seuraavanlaisia toivomuksia:

- * Innostaa; talkoilla; jos mahdollista, tuoda ryhmiä; ideoita tapahtumia – paljon puuhaa siis!
- * Pitää yhteydet entisiin ja uusiin opiskelijoihin; mainonta; taloudellinen tukeminen; henkilökunnan tukeminen; vapaaehtoisen toiminnan ylläpitäminen.
- * Osallistukaamme isolla joukolla opistomme tapahtumiin!
- * Jokainen toveriliittolainen toimintaan mukaan, ainakin yhdelle kurssille vuodessa!
- * Tukea opiston toiminnalle esim. maksamalla jäsenmaksu ja tilaamalla Pirtin Viesti: tulemalla talkoisiin ja muihin pikkuhommeleihin tarvittaessa – sitä olisi, koska meitä työntekijöitä on niin vähän.
- * Esirikoustehtävän lisäksi toivoisin löytyvän enemmän niitä, joilla on tilaisuus muutenkin konkreettisesti tukea opiston työtä ja elämää.